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اقتصاد دریا 6

قراردادهای 
اجرایی طرح ملی 
فشارافزایی میدان 
مشترک گازی 
پارس جنوبی با 
سرمایه گذاری 
۲۰ میلیارد دلاری 
و با هدف درآمد 
۹۰۰ میلیارد 
دلاری برای 
کشور با حضور 
جواد اوجی، وزیر 
نفت و محسن 
خجسته مهر، 
مدیرعامل شرکت 
ملی نفت ایران  
بین شرکت نفت 
و گاز پارس و 
پیمانکاران اصلی 
امضا شد.

گروه فراساحل - امید عباسی - قراردادهای 
اجرایی طرح ملی فشارافزایی میدان مشترک 
گازی پارس جنوبی به عنوان مهمترین و راهبردی ترین 
طــرح وزارت نفت و شــرکت ملــی نفت ایــران با 
سرمایه گذاری ۲۰ میلیارد دلاری و با هدف درآمد ۹۰۰ 
میلیارد دلاری برای کشور با حضور جواد اوجی، وزیر 
نفت و محسن خجسته مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت 
ایران بین شرکت نفت و گاز پارس و پیمانکاران اصلی 

امضا شد.

قراردادهای طرح ملی فشارافزایی پارس 
جنوبی نماد بهره مندی از توان متخصصان 

ایرانی است
عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: امضای قراردادهای 
طرح ملی فشارافزایی میدان مشترک پارس جنوبی هم 
نماد اســتفاده از توانمندی داخلی است و هم نشان داد 
ما از ورود سرمایه گذاری خارجی استقبال می کنیم، اما 

هیچگاه منتظر خارجی ها نخواهیم ماند.
سیدموسی موســوی در گفت وگو با خبرنگار شانا، به 
امضای طرح ملی فشــارافزایی میدان مشــترک پارس 
جنوبی اشاره و اظهار کرد: امضای چنین قراردادی نشان 
داد که وزارت نفت خوشــبختانه به توانایی شرکت ها 
و پیمانکاران داخلی صنعت نفــت پی برده و به خوبی از 
توانمندی این شرکت ها برای توسعه صنعت نفت و گاز 
اســتفاده می کند.وی به اهمیت طرح فشارافزایی میدان 
مشترک پارس جنوبی اشــاره کرد و افزود: در شرایطی 
که با برداشت ها در میدان مشترک پارس جنوبی تاکنون، 
این میدان در ســال های آینده با افت فشار روبه رو شده 
است، طرح فشارافزایی میدان مشترک پارس جنوبی هم 
راهکاری برای جلوگیری از افت فشار است و هم به حل 

ناترازی های اخیر انرژی در کشور کمک خواهد کرد.

 طرح ملی فشار افزایی در پارس جنوبی
 به حل ناترازی انرژی کمک می کند

عضو کمیسیون انرژی مجلس شــورای اسلامی تصریح 
کرد: متأســفانه در گذشــته بــرای چنیــن طرح هایی از 
شــرکت های توانمند داخلی اســتفاده نمی شد و چشم به 
خارجی ها همچون توتال فرانســه بستیم که البته نتیجه ای 
هم نداشــت، امضای قراردادهای طرح ملی فشارافزایی 
میدان مشترک پارس جنوبی با شــریکان داخلی هم نماد 
استفاده از توانمندی بومی است و هم نشان داد ما از ورود 
سرمایه گذاری خارجی استقبال می کنیم، اما هیچگاه منتظر 

خارجی ها نخواهیم ماند.

نگاه به شرکت های ایرانی نویدبخش حرکت رو به 
جلو در صنعت نفت است

حسین حسین زاده، عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای 
اســلامی گفت: نگاه دولــت و وزیر نفت در اســتفاده از 
توانمندی شرکت های بزرگ داخلی برای توسعه صنعت 

نفت می تواند نویدبخش حرکت رو به جلو باشد.
وی در گفت و گو با شانا با بیان اینکه ما در مجموعه نفت 
و گاز، بیشترین ذخایر کشف شــده را داریم، یا در حوزه 
گاز دومین ذخایر شناخته شده دنیا هستیم، اظهار کرد: این 
موضوع می تواند به عنوان پیشــران اقتصاد کشور و تأمین 
منابع کشور قلمداد شــود، با این حال ما محدودیت هایی 
را در این بخش داریم و از گذشــته، از این فرصت ها کمتر 

استفاده شده است.
وی با بیان اینکه توســعه میدان های نفتی و گازی برای ما 
حیاتی است، افزود: توســعه این میدان ها در تأمین گاز و 
خوراک صنایع بالادســت برای ما حیاتی است، این موارد 
می تواند تأمین کننده خوراک و نیاز صنایع پایین دســت و 
حرکت به سمت توسعه زنجیره ارزش باشد و ناترازی های 

انرژی ما را کم کند.

عضو کمیســیون انرژی مجلس گفت: هم قوانین مجلس 
در برنامه هفتم توسعه و هم نوع نگاه دولت و وزیر نفت به 
استفاده از توانایی شرکت های داخلی می تواند نویدبخش 
حرکت رو به جلو باشــد آن هم مانند اقدام جهادی که در 
دو ســال گذشــته در فازهای ۱۱، ۱۵ و ۱۴ پارس جنوبی 

انجام شد.
حســین زاده به امضای قراردادهای طرح ملی فشارافزایی 
میدان مشــترک پارس جنوبی اشــاره و اظهار کرد: باید 
در توســعه میدان های نفت و گاز به ســرمایه گذار بخش 
خصوصی داخلی اعتماد کنیم. هم اکنون ســرمایه گذارانی 
هســتند که اگر شــرایط را برای آنها تســهیل کنیم آنها 
به این بخــش وارد شــده و اموال خــود را در این بخش 

سرمایه گذاری خواهند کرد.
وی تصریح کرد: ناترازی گاز در زمینــه تولید و مصرف، 
چالش آینده کشور است و می تواند در گازرسانی به کشور 
و صادرات گاز، همچنین گازرسانی به صنایع و... اختلال 
ایحاد کند که باید با ســرمایه گذاری لازم، از افت فشــار 
جلوگیری کنیم. از این رو قراردادهایی همچون طرح ملی 
فشارافزایی میدان مشترک پارس جنوبی راهکاری مناسب 
برای جلوگیری از افت فشــار منابع زیرزمینی، همچنین 

جبران بخشی از ناترازی هاست.
با قراردادی که میان وزارت نفت و قرارگاه سازندگی خاتم 
الانبیا منعقد شد شبکه گاز با ساخت ۲۸ سکو فراساحل در 

دریا فشار افزایی می شود.
جواد اوجی در حاشــیه آیین امضای قراردادهای اجرایی 
طرح ملی فشارافزایی میدان مشترک گازی پارس جنوبی 
در جمع خبرنگاران با اشاره به بهره برداری از گام نخست 
طرح توسعه میدان های سپهر و جفیر با توان تولید روزانه ۵۰ 
هزار بشکه نفت خام، اظهار کرد: هم اکنون در غرب کارون 
۹ میدان نفتی وجود دارد که ۶ میدان آن از جمله آزادگان، 

یادآوران و... مشترک است.
وی با بیان اینکه مجموع رقم کنونی برداشت روزانه نفت 
خام از میدان های غرب کارون ۴۵۰ هزار بشکه نفت و گاز 
۱۳۰ میلیون فوت مکعب در روز است، گفت: گام دوم طرح 
توسعه میدان آزادگان جنوبی در نیمه نخست سال ۱۴۰۳ 
به بهره برداری می رسد و ظرفیت تولید از آن به ۲۰۰ هزار 

بشکه در روز خواهد رسید.
وزیر نفت با اشاره به اینکه طرح ملی فشارافزایی در پارس 
جنوبی از ســال ۲۰۱۷ میلادی معطــل و بلاتکلیف بود، 
تصریح کرد: وزارت نفت در دولت سیزدهم همتی جانانه  
کرد و با انجام کارهای کارشناسی تصمیم گرفته شد احداث 

واحد فشارافزایی در دریا باشد، این در حالی است که قطر 
هم چند ماه پیش به منظور توسعه و فشارافزایی در بخش 
قطری پارس جنوبی )گنبد شمالی( در دریا، با شرکت های 

خارجی قرارداد امضا کرد.

تعیین تکلیف طرح فشارافزایی در پارس جنوبی 
طی فعالیت دولت سیزدهم

اوجی با تأکید بر اینکه طرح فشارافزایی در پارس جنوبی 
با وجود غفلت در دولت های گذشته، سرانجام در دولت 
سیزدهم تعیین تکلیف شد، ادامه داد: فشارافزایی در پارس 
جنوبی با ۲۸ ســکو )۱۴ سکوی فشــار افزا و ۱۴ سکوی 

پشتیبان در هفت منطقه تعیین شده( انجام خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه اکنون گاز خام از میدان مشترک پارس 
جنوبی با ۳۸ سکوی تولیدی و پشتیبان برداشت می شود، 
گفت: قــرارداد اجرایی طرح ملی فشــارافزایی در پارس 
جنوبی با چهار پیمانکار اصلی امضا شده است و با ساخت 
۲۸ سکو )۱۴ سکوی فشــار افزا و ۱۴ سکوی پشتیبان در 

هفت منطقه تعیین شده( اجرا خواهد شد.
وزیر نفت با بیان اینکه اجرای طرح ملی فشــارافزایی در 
مناطق مرزی میدان مشترک پارس جنوبی با قطر در اولویت 
است، افزود: برای ساخت این سکوها از توان پیمانکاران و 

سازندگان ایرانی استفاده می شود.
اوجی ضمن اشاره به اینکه با توانمندی و تجربه کار به نتیجه 
می رسد، تأکید کرد: امروز پیمانکارانی که قرارداد احداث 
این سکوها و فشارافزایی را امضا کردند، همان هایی هستند 

که فازهای پارس جنوبی را توسعه داده اند.
وی با اشاره به اینکه دولت سیزدهم کار فردا را قربانی امروز 
نمی کند و مردم در ســال های آینده نتیجــه این قرارداد را 
خواهند دید، ادامه داد: امروز طرحی ملی تر از فشارافزایی 

در میدان مشترک پارس جنوبی وجود ندارد.
وزیر نفت تصریح کــرد: ۷۰ درصد گاز ایــران از میدان 
مشــترک پارس جنوبی برداشت می شــود و ۴۵ درصد 
خوراک پالایشگاه های نفتی از تولیدات این میدان است و 
با راه اندازی سکوهای فشارافزایی در این میدان، تا ۷۰ سال 

برداشت گاز از پارس جنوبی ادامه می یابد.
اوجی با بیان اینکه حدود ۹۳ درصد سوخت نیروگاه ها در 
سال ۱۴۰۲ از گاز تأمین شده و وضع در صنایع خرد و عمده 
هم به همین شکل اســت، گفت: برای فشارافزایی منتظر 
شرکت های خارجی نماندیم و امیدواریم این تعلل هشت 
ساله و پیش از آنکه افت فشار بر تولید اثرگذار باشد، با کار 

جهادی جبران شود.
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شیلات

اهمیت و نقش شیلات در اقتصاد دریاپایه

فعالیت هاي دریاپایه شــیلاتي با داشــتن سهم ۳۰ 
درصدي ازتولید ناخالصِ کلیه فعالیت هاي دریاپایه 
کشور، مهم ترین نقش را در اقتصاد دریا ایفا مي کند.

به گزارش اقتصادســرآمد، جلسه مشترک کارگروه 
شــیلاتي شــوراي عالي صنایع دریایي و کارگروه 
حقوقي و برنامه ریزي با شــرکت اعضاي دبیرخانه 
شــوراي عالي صنایع دریایي، جمعــي از مدیران و 
کارشناســان سازمان شــیلات ایران، نمایندگاني از 
وزارت امور اقتصادي و دارایي، ســازمان برنامه و 
بودجه، سازمان حفاظت محیط زیست و شرکت ملي 

نفتکش ایران به میزباني سازمان شیلات برگزار شد.
در این جلســه با اشاره به کســب درآمد حدود ۳.۵ 
میلیارد دلاري فعالیت هاي شــیلاتي از دریا در سال 
۱۴۰۱ که برابر۳۰  درصد از کل درآمد تولید ناخالص 
تمام فعالیت هاي اقتصادي از دریا است، بر اهمیت 

نقش شیلات در اقتصاد دریاپایه تاکید شد. 
دســتگاه هاي اصلي عضو، موظف شدند بر اساس 
مصوبات دهمین جلســه شــورا، برنامه راهبردي و 
پروژه هاي اجرایي خــود را مطابق با برنامه مصوب 

پنج ساله هفتم، به دبیرخانه ارسال کنند.
گفتني اســت شــوراي عالي صنایــع دریایي که به 
ریاســت رییس جمهور تشکیل مي شــود مسئول 

سیاستگذاري و هدایت فعالیت هاي دریایي است.

ممنوعیت صید ماهی در خوزستان همزمان 
با فصل تخم ریزی آغاز شد

اداره کل حفاظــت محیط زیســت خوزســتان در 
اطلاعیه ای اعــلام کرد: صید ماهــی در رودخانه ها 
و تالاب های خوزســتان همزمان بــا فصل تکثیر و 

تخم ریزی ماهیان ممنوع شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، در این اطلاعیه که در اختیار 
رسانه ها قرار گرفت به عموم مردم به ویژه صیادان و 
فروشندگان ماهی اعلام شده که هرگونه صید، حمل، 
عرضه و فــروش ماهی رودخانــه ای طبق مقررات 
حفاظت محیط زیست از ۲۰ اسفند جاری تا تاریخ 
صدور مجوز صید در ســال۱۴۰۳ که مقارن با فصل 
تکثیر و تخم ریزی ماهیان اســت در همه منابع آبی 
شهرســتان ها اعم از رودخانه، تالاب، دریاچه و آب 

بندهای طبیعی و... ممنوع اعلام می شود.
در این اطلاعیه از صیادان خواسته شده که به منظور 
حفظ ذخایر آبزیان و منابع طبیعی خدادادی در فصل 
ممنوعه از هرگونه فعالیت صید و صیادی خودداری 

کنند.
همچنین در این اطلاعیه ذکر شده است که با توجه 
به نزدیک شــدن به روزهای پایانی ســال به منظور 
جلوگیری از خرید و فروش آبزیان توســط برخی 
افراد سودجو که با صید و فروش غیرقانونی جانوران 
وحشــی مانند مار، مارماهی، لاک پشــت و سمندر 
علاوه بر نابود کردن نســل این گونــه جانواران، به 
دلیل وجود بیماری های مشترک انسان و حیوان که 
موجبات انتقال بیماری را به خصوص برای کودکان 
که علاقه زیادی به موجــودات کوچک آبزی دارند 
را فراهم می ســازد و ســابقه تاریخی شیوع بیماری 
از انواع خزندگان و دوزیســتان و انتشار ویروس از 
طریق هوا، دستگاه گوارش و دستگاه تنفسی پرندگان 
و پستانداران، به هم  اســتانی ها اطلاع داده می شود 
به منظور حفظ نسل، پیشــگیری از انتقال امراض و 
جلوگیری از قاچاق حیات وحش، از خرید هر یک 

از این گونه ها خودداری کنند.
شــهروندان در صورت مشــاهده تخلــف آن را به 
شــماره های ۱۵۴۰ یــا ۷۱-۳۷۷۳۷۷۶۹ اداره کل 
حفاظت محیط زیست خوزســتان و ادارات محیط 

زیست شهرستان ها گزارش کنند.
به گزارش ایرنا به گفته مدیر کل شیلات خوزستان 
سازمان شیلات از ســال ۱۳۸۲ تا کنون مجوز صید 
جدیدی با هدف حفاظت از ذخایر ارزشمند آبزیان 
دریایی استان صادر نکرده است و صیادان آب های 
داخلی مجــوز صیــد را از اداره کل حفاظت محیط 

زیست دریافت می کردند.
یک هزار و ۷۰۰ شناور صیادی در استان به صورت 

قانونی کار صید را انجام می دهند.

دریچهبازتاب

معاون امور دریایی بندر امیرآباد خبر داد:

مانور ترکیبی دریایی بندر امیرآباد برای آمادگی مقابله با شرایط 
اضطرار دریایی در آستانه سال نو

مانور امداد و نجات ، مقابله با آلودگی و اطفاء حریق دریایی با حضور واحدهای شناور بندر امیرآباد ، 
ارگانهای نظامی و شیلات جهت آمادگی و هماهنگی بمنظور مقابله با حوادث احتمالی در آستانه سال 

نو در آبهای تحت پوشش بندر امیرآباد برگزار شد.
 به گزارش اقتصادسرآمد،  مانور یادشده  با حضور ۱۸ واحد شناور شامل شناورهای بندر امیرآباد، نیروی دریایی 
سپاه، ارتش ، دریابانی و شیلات و با پشتیبانی پرسنل یگان حفاظت و آتش نشانی ، حراست و HSE بندر در پهنه 

آبی بندر امیرآباد برگزار شد.
معاون اموردریایی بندر امیرآباد در حاشیه این مانور اظهار داشت: هر ساله به منظور هماهنگی و همچنین آمادگی 
واحدهای شناور دریایی در آستانه سال نو و آغاز ســفرهای نوروزی هم وطنان و همچنین پیشگیری و مقابله با 
حوادث احتمالی این مانور برگزار می گردد که در سال جاری نیز  طبق سناریوی تعریف شده این مانور با موفقیت 

برگزار شد.
حبیب الله طالبی  در تشــریح این مانور گفت : در این مانور ، یک شناور که با ۱۰ سرنشین به سمت بندر در حال 
حرکت بود با یک کشــتی در لنگرگاه برخورد می کند که بر اثر این سانحه تعدادی از خدمه به داخل آب سقوط 
کرده و شناور دچار آتش سوزی می شود و  مقداری از سوخت کشتی هم به داخل آب نشت می کند که پس از 
اعلام شناور مضطر به مرکز MRCC  و هماهنگی های بعمل آمده ، بلافاصله تیم های جستجو و نجات و مقابله 
با آلودگی به همراه اکیپ های امدادی و ایمنی به محل حادثه اعزام و نســبت به امداد، نجات و پاکسازی محل 

آلودگی اقدام می نمایند.
معاون امور دریایی ادامه داد : پس ازانجام مانور نیز جلسه ای با حضور تیم های شرکت کننده در مانور برگزار و 
نسبت به ارزیابی و بررسی نقاط قوت و ضعف بحث و تبادل نظر شد تا در مانورهای بعدی و مقابله با حوادث 

احتمالی اقدامات پیشگیرانه و ایمنی به موقع صورت پذیرد

فرهنگ بازسازي ذخایر ژنتیکي آبزیان باید نهادینه شود

رهاسازي ۴۰۰میلیون قطعه بچه ماهي در سال 
در راستاي حفاظت از ذخایر ژنتیکي، سالیانه ۴۰۰ میلیون قطعه بچه ماهي در رودخانه هاي کشور، رها 

سازي مي شود. 
به گزارش اقتصادسرآمد، دکتر ناصر کرمي راد با اعلام این مطلب درباره اثرات بازسازي ذخایر در حفظ 
ذخایر ژنتیکي آبزیان به رادیو اقتصاد گفت: بازسازي ذخایر راهي براي جبران نقص هایي است که در تکثیر طبیعي 
گونه هاي آبزیان در شرایط آب و هوایي و اقلیمي فعلي  به وجود مي آید. دکتر ناصر کرمي راد افزود: براي افزایش 
جمعیت گونه هاي آبزیان، از نیم قرن پیش بازسازي ذخایر در کشور آغاز شده است و همچنان ادامه دارد.   وي 
ادامه داد: هرساله در حاشیه دریاي خزر و رودخانه هاي منتهي به این دریا از ۱۵ اسفند ماه اکیپ هایي در رودخانه 
هاي منتهي به دریاي خزر شــیل گذاري مي کنند و به صورت مصنوعي عملیات تکثیر را انجام داده و تخم هاي 
ماهیان لقاح یافته  را به مراکز بازسازي ذخایر استان هاي گیلان و مازندران و گلستان منتقل کرده و پس از تبدیل 
شدن به لارو در استخرها پرورش مي دهند و پس از آنکه به وزن مناسب رسیدند،در مصب رودخانه رهاسازي مي 
کنند و بدین ترتیب ماهیان به دریا برمي گردند. دکتر کرمي راد ادامه داد: پنج گونه ماهیان خاویاري که در معرض 
خطر انقراض هستند کاندید این روش هستند، زیرا تعداد برخي مولدین خاویاري در طي سال هاي اخیر به صفر 
رســیده و برخي مولدین از جمله قره برون به ۱۵۰ قطعه مولد نر و ماده رسیده است و در این بخش مطابق آمار، 
سه میلیون رهاسازي انجام شده است.مدیر کل دفتر بازســازي و حفاظت از ذخایر آبزیان سازمان شیلات ادامه 
داد: در دریاي خزر حدود ۲۵۰میلیون قطعه ماهي سفید رهاسازي مي کنیم و علاوه بر آن گونه هاي دیگري چون 
صوف، کپور دریایي، سیم، کپور تالابي، ماهي آزاد، اردک ماهي و غیره نیز در این دریا تکثیر و رهاسازي مي شود. 
وي تاکید کرد: در خورستان نیز گونه هایي چون بني، گتان از گونه هاي با ارزش آبهاي داخلي هستند که سالیانه 
۲۰تا۲۵ میلیون قطعه رها سازي مي شــود. دکتر کرمي راد با اشاره به این که سالیانه ۴۰۰ میلیون قطعه رهاسازي 
انجام مي شود، افزود: در استان گیلان ۴مرکز بازسازي ذخایر دولتي در مازندران ۲مرکز، در گلستان ۳مرکز، در 
خوزستان ۲مرکز بازسازي، در سیستان و بلوچستان )زابل( یک مرکز و در آذربایجان غربي در حاشیه سد ارس 
یک مرکز بازسازي ذخایر فعال داریم. دکتر کرمي راد خاطر نشان کرد:در دولت سیزدهم ایجاد سه مرکز بازسازي 
ذخایر در استان هاي هرمزگان مصوب شد و این مراکز براي بازسازي از ذخایر خلیج فارس و دریاي عمان ایجاد 
خواهد شد و میگو و ماهیان بومي وارد چرخه خواهند شد. و در سفر ریاست جمهوري به استان هرمزگان نیز سه 
مرکز مصوب شد که در بندر لنگه و قشم در حال انجام است،که با توجه به رویکرد ویژه دولت، امیدواریم در تمامي 
استانهاي آبي کشور صاحب مرکز بازسازي ذخایر باشــیم. مدیر کل دفتر بازسازي و حفاظت از ذخایر ژنتیکي 
آبزیان سازمان شیلات ایران تاکید کرد:۹۰ درصد صید ماهي سفید مدیون بازسازي ذخایر است زیرا وجود آن در 
سبد صید، نشان از موفقیت آمیز بودن بازسازي ذخایر است. دکتر کرمي راد با اشاره به ذخایر ماهي آزاد ادامه داد: 
بر اساس ارزیابي هاي سالیانه مرکزتحقیقات علوم شیلاتي کشور، اثرات رهاسازي در مطالعات دیده شده است.   


